Conforme definido no Estudo Técnico Preliminar (ETP), o valor estimado da contratação 

foi obtido a partir de pesquisa de mercado, em conformidade com a IN SEGES/ME nº 65/2021. 

9.2. Com base na pesquisa realizada no Banco de Preços e consolidada no Mapa Comparativo, 

o valor estimado é de: R$ 19.249,54 (dezenove mil, duzentos e quarenta e nove reais e 

cinquenta e quatro centavos). 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (Art.6º, XXIII, “i”, Lei 14.133/2021; art. 9°, IX, IN 81/2022) 

10.1. A despesa correrá à conta da seguinte dotação orçamentária: 

* Rubrica Orçamentária: 6.3.1.304.01.022 – Serviços Técnicos Profissionais